
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 5   DEL  17-01-2018

Oggetto: SCARTO  ATTI  DI  ARCHIVIO. ELIMINAZIONE FASCICOLI
PERSONALI  PER  DECORSO  QUINQUENNIO RELATIVI ALL'
ANNO 2012

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di gennaio alle ore 14:00, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 17-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO PREDISPOSTO dal I SETTORE

VISTO l'art. 6, quinto comma, del T.U. della legge per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta
e revisione delle liste elettorali approvati con D.P.R. 20.3.1967 n. 223;

VISTI i paragrafi 28 (lettera c) 40 e 41 della Circolare del Ministero dell'Interno Direzione Generale
dell'Amministrazione Civile Servizio Elettorale n. 965/ms del 18.5.1967;

VISTI i paragrafi 66, lett. C), e 76, comma 2, della Circolare del Ministero predetto numero 2600/L
del 01 febbraio 1986;

VISTO che l'eliminazione delle schede generali e dei fascicoli personali dei cittadini cancellati dalle
liste per morte, perdita della cittadinanza e per emigrazione in altro Comune é consentito, anche in
deroga alla proceduta prevista dalle norme vigenti circa lo scarto degli atti dall'archivio comunale,
all'inizio di ogni anno e relativamente ad una annata intera, purché sia decorso un quinquennio dalla
conservazione nell'archivio di deposito;

Visto che dal 2002 lo schedario elettorale cartaceo e’ stato sostituito dai programmi informatici in
dotazione, previa autorizzazione prefettizia n.2/S.E. del 20.02.2002 rimanendo, quindi, in essere solo i
fascicoli elettorali;

CONSIDERATO che  possono essere eliminati dall'archivio di deposito N. 35 fascicoli elettorali
personali  relativi all'annata  2012, per decorso quinquennio;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1- di eliminare definitivamente dall'archivio di deposito e di distruggere n. 35 fascicoli personali dei
cittadini cancellati dalle liste elettorali per i motivi indicati in narrativa, conservati da oltre un
quinquennio e relativi all'anno 2012;

2 - comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 17, comma 36, della Legge
127 del 15 Maggio 1997.

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento di rendere con  pari voto
unanime verbalmente reso:
 il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel approvato con D.
l. vo n. 267 del 18 agosto 2000.

Li, 17.01.2018
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                   Dott.ssa  Antonietta Mennecozzi

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.lgt. n. 267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio .
Si dà atto che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio Comunale.
 Li, 17.01.2018

                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                              Responsabile del I Settore

                                       Dott.ssa  Giuliana Appignanesi

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 17-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, 1deg. comma, del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto
Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento
alla dichiarazione di immediata eseguibilità;

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 17-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 08-02-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 17-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -


